
COMUNE   DI   GENONI
PROVINCIA DI ORISTANO

Determinazioni Area Finanziaria

n°. 46  del 09-06-2014

Oggetto: Impegno spesa e liquidazione indennita' di fine mandato  del Sindaco.
Periodo 2009-2014

VISTA la delibera del Consiglio Comunale n. 04 del 07/02/2013 con la quale è stato
approvato il bilancio di previsione  esercizio finanziario 2013, relazione revisionale e
programmatica e  bilancio pluriennale 2013/2015;

VISTO il provvedimento del Sindaco n. 1 del 02.01.2009 e successive modifiche e
integrazioni di conferimento allo scrivente dell’incarico di responsabile di P. O. servizio
finanziario per il corrente anno;

VISTA la delibera di giunta  comunale n. 02 del 09/01/2014 di gestione esercizio
provvisorio 2014- assegnazione risorse ai responsabili dei servizi;

PREMESSO
-che l’articolo 82 del Tuel 267/2000 prevede che al sindaco compete a fine mandato

un’indennità;
-che con Gazzetta Ufficiale n. 110 del 13 Maggio 2000 il Ministero dell’Interno ha
emanato, in ottemperanza del dispositivo del comma 9 dell’articolo 23 della l. 265/1999, il
Decreto 4 aprile 2000, n. 119 denominato “Regolamento recante norme per la
determinazione della misura dell’indennità di funzione e dei gettoni di presenza per gli
amministratori locali”;

DATO ATTO che in data 25 Maggio 2014 in codesto Comune si sono svolte le Elezioni
Amministrative per L’Elezione del Sindaco ed il rinnovo del Consiglio Comunale ;

RITENUTO pertanto opportuno assumere un provvedimento per la liquidazione
dell’indennità di fine mandato del Sindaco Sig. Soddu Roberto, in carica dal periodo
amministrativo 2009/2014;



CONSIDERATO che secondo il parere del 16 aprile 2014 il Ministero dell’Interno  ha
precisato che l’indennità di fine mandato “va commisurata al compenso effettivamente
corrisposto”;

DATO ATTO che l’art. 10 del Decreto ministeriale datato 4 aprile 2000 n. 119 prevede
che a fine mandato l’indennità dei sindaci è pari   ad un’indennità mensile spettante per 12
mesi di mandato, proporzionalmente ridotto per periodi inferiori all’anno”;

EVIDENZIATO che a seguito delle seguenti modifiche dell’importo dell’indennità di fine
mandato, quest’ultima è stata determinata per il periodo 2009/2014  in complessive €.
3.257,41;

 Per quanto espresso in narrativa

DETERMINA

Di impegnare e liquidare l’indennità di fine mandato  a favore del Sindaco Sig. Soddu
Roberto per il  periodo amministrativo 2009/2014, per l’importo complessivo di €. 3.257,41, al

lordo delle trattenute previste per legge;
Di dare atto che la spesa pari ad €. 3.257,41 trova imputazione al capitolo 1106.2 del

Bilancio dell’esercizio finanziario 2014;
Di dare atto che la spesa di €. 75,16 relativa ad oneri Irap trova imputazione nel capitolo

1110.03 del bilancio dell’esercizio finanziario 2014;

Il Responsabile del Procedimento Il Responsabile del Servizio
F.to F.to Dott.ssa PISEDDU CATERINA

ANGELA

PARERE:  Favorevole  in ordine alla Regolarita' tecnica

Data: 09-06-2014 Il Responsabile del servizio
F.to Dott.ssa PISEDDU CATERINA

ANGELA
PARERE:  Favorevole  in ordine alla Regolarita' contabile

Data: 09-06-2014 Il Responsabile del servizio
F.to Dott.ssa PISEDDU CATERINA

ANGELA

Copia Conforme all’originale ad uso amministrativo.

Genoni lì

Determinazioni Area Finanziaria n.46 del 09-06-2014 COMUNE DI GENONI Pag. 2



Il Responsabile del Servizio
Dott.ssa PISEDDU CATERINA

ANGELA

Determinazioni Area Finanziaria n.46 del 09-06-2014 COMUNE DI GENONI Pag. 3


